

**Soprema A/S**  
Vejlevej 21, 8722 Hedensted

Company reg. no. 32 66 42 02

**Annual report**  
**1 January - 31 December 2022**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 1 June 2023.

---

Lieuwe Eelke Hoekstra  
Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Management's review	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2022</b>	
Accounting policies	7
Income statement	12
Balance sheet	13
Statement of changes in equity	15
Notes	16

## Company information

---

### The company

Soprema A/S  
Vejlevej 21  
8722 Hedensted

Phone 56 14 40 20

Company reg. no. 32 66 42 02

Established: 4 January 2010

Domicile: Hedensted

Financial year: 1 January - 31 December

### Board of directors

Lieuwe Eelke Hoekstra  
Geert Lodewijkus Sibma  
Tanja Stein Jensen  
Magnus André Olsson

### Managing Director

Magnus André Olsson

### Auditors

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvegade 22  
7330 Brande

## **Management's review**

---

### **The principal activities of the company**

Soprema A/S is a value added supplier of professional roofing materials to Danish construction projects. Our product range consists of bitumen roofing, insulation, roof windows and other materials.

In addition, Soprema A/S is a Nordic distributor of a unique patented pedestal with self leveling head, which is used for construction of roof terraces, etc.

Soprema A/S delivers quality solutions for Danish constructions. Professional pride, professionalism and long-term relationships are the spirit of the enterprise. Customers get advice at a high professional level from skilled professionals, which means that we can deliver the right solution at the right price to our customers.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals TDKK 14.266 against TDKK 14.827 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals TDKK 2.524 against TDKK 1.576 last year. Management considers the net profit for the year satisfactory.



## Income statement 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Gross profit</b>	<b>14.266.122</b>	<b>14.826.831</b>
1 Staff costs	-10.240.156	-12.088.802
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-705.565	-647.628
<b>Operating profit</b>	<b>3.320.401</b>	<b>2.090.401</b>
2 Other financial expenses	-61.208	-50.112
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>3.259.193</b>	<b>2.040.289</b>
Tax on net profit or loss for the year	-735.487	-463.921
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>2.523.706</b>	<b>1.576.368</b>
<b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Extraordinary dividend distributed during the financial year	2.500.000	4.164.400
Transferred to retained earnings	23.706	0
Allocated from retained earnings	0	-2.588.032
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>2.523.706</b>	<b>1.576.368</b>

## Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Non-current assets</b>		
Other fixtures and fittings, tools and equipment	2.375.774	2.581.984
Total property, plant, and equipment	<u>2.375.774</u>	<u>2.581.984</u>
Deposits	404.063	404.063
Total investments	<u>404.063</u>	<u>404.063</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>2.779.837</u></b>	<b><u>2.986.047</u></b>
<b>Current assets</b>		
Manufactured goods and goods for resale	13.513.520	16.127.582
Total inventories	<u>13.513.520</u>	<u>16.127.582</u>
Trade receivables	4.370.405	4.178.387
Income tax receivables	117.286	0
Other receivables	399.189	573.961
Prepayments	159.428	209.373
Total receivables	<u>5.046.308</u>	<u>4.961.721</u>
Cash and cash equivalents	<u>2.995.812</u>	<u>5.015.564</u>
<b>Total current assets</b>	<b><u>21.555.640</u></b>	<b><u>26.104.867</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>24.335.477</u></b>	<b><u>29.090.914</u></b>

## Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Equity and liabilities</b>		
<b>Equity</b>		
Contributed capital	500.000	500.000
Retained earnings	16.228.090	16.204.384
<b>Total equity</b>	<b>16.728.090</b>	<b>16.704.384</b>
<b>Provisions</b>		
Provisions for deferred tax	150.000	195.227
<b>Total provisions</b>	<b>150.000</b>	<b>195.227</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		
Other payables	881.150	863.027
Total long term liabilities other than provisions	881.150	863.027
Bank loans	45.758	13.983
Prepayments received from customers	112.655	0
Trade payables	1.882.053	2.079.161
Payables to subsidiaries	3.332.745	7.161.399
Income tax payable	0	7.585
Other payables	1.203.026	2.066.148
Total short term liabilities other than provisions	6.576.237	11.328.276
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b>7.457.387</b>	<b>12.191.303</b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b>24.335.477</b>	<b>29.090.914</b>

### 3 Contingencies

### 4 Related parties



## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2021	500.000	18.792.416	19.292.416
Retained earnings for the year	0	-2.588.032	-2.588.032
Extraordinary dividend adopted during the financial year	0	4.164.400	4.164.400
Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year	0	-4.164.400	-4.164.400
Equity 1 January 2022	500.000	16.204.384	16.704.384
Retained earnings for the year	0	23.706	23.706
Extraordinary dividend adopted during the financial year	0	2.500.000	2.500.000
Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year	0	-2.500.000	-2.500.000
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>16.228.090</u></b>	<b><u>16.728.090</u></b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	8.771.564	10.478.183
Pension costs	1.241.038	1.406.115
Other costs for social security	108.386	122.287
Other staff costs	119.168	82.217
	<u><b>10.240.156</b></u>	<u><b>12.088.802</b></u>
 Average number of employees	 <u>19</u>	 <u>23</u>
<b>2. Other financial expenses</b>		
Other financial costs	<u>61.208</u>	<u>50.112</u>
	<u><b>61.208</b></u>	<u><b>50.112</b></u>

### 3. Contingencies

Lease liabilities:

The company has signed leases for equipments an average annual lease payment of TDKK 465. The leases have 7-45 months to maturity and total outstanding lease payments total TDKK 893.

The company has entered into leases for premises with an average annual rent of TDKK 1.877. The lease can be terminated with 12 months notice, but no earlier than 31 December 2029.

### 4. Related parties

#### Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of Holding Soprema S.A. France.